
 

COMUNE DI BARDONECCHIA 

              CITTA’ METROPOLITANA  DI  TORINO 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 6 

 
 

OGGETTO: 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 9 DEL 14/03/2017 - 
RETTIFICA ERRORI MATERIALI 
 
 

L’anno duemiladiciotto addì diciassette del mese di maggio alle ore 20:30 nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato per determinazione del Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma 
di legge, si è riunito, in sessione ORDINARIA ed  in seduta PUBBLICA di prima convocazione, il 
Consiglio Comunale del quale sono membri i Signori: 
 
 
     1.       AVATO Francesco Sindaco PRESENTE 
     2.       MARCHELLO Piera Consigliere PRESENTE 
     3.       ROSSETTI Chiara Consigliere PRESENTE 
     4.       GONELLA Maurizio Consigliere PRESENTE 
     5.       FRANZINI Giuliano Consigliere PRESENTE 
     6.       GALLO Luca Consigliere PRESENTE 
     7.       GHO Mario Consigliere PRESENTE 
     8.       LIONETTI Arturo Consigliere ASSENTE 
     9.       SCANAVINO Carola Consigliere PRESENTE 
   10.       BORGIS Roberto Consigliere ASSENTE 
   11.       PAISIO Cristiano Consigliere ASSENTE 
   12.       CICCONI Pierangela Consigliere ASSENTE 
   13.       SERGI Salvatore Consigliere PRESENTE 
 

 
 

Totale Presenti:  

Totale Assenti: 
9 

4 

 
 

Assume la Presidenza il Sindaco,  AVATO Francesco. 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa DI MAURO Marcella. 
 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, essendo presenti n. 9 membri su n. 13 
assegnati dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento sopra indicato. 
 

 
 
 
 



A relazione del Segretario, che illustra ai presenti che gli errori sono stati evidenziati dal Notaio e si 

riferiscono al verbale di approvazione della proposta, non riguardando il contenuto della proposta 

approvata. Evidenzia che erroneamente sono stati inseriti due numeri di proposta non attinenti e 

chiede scusa ai presenti per l’errore.  

Chiede ai Consiglieri di rettificare gli errori riscontrati. 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 9 in data 14/03/2017 ad oggetto:  

< Criteri per la trasformazione del diritto di superficie in diritto di piena proprietà e l’eliminazione dei 
vincoli derivanti dalle convenzioni ex 35 L. 865/1971 ed ex artt. 7 e 8 L. 10/1977/ art. 18 D.P.R. 

380/2001, ai sensi della legge 23/12/1998 n. 448., art. 31, commi 45 e seguenti-Approvazione> ; 

 

Dato atto che la citata deliberazione n. 9/2017 è stata adottata approvando la proposta deliberativa 

del Servizio Tecnico Edilizia Privata e Urbanistica n. 19 del 13/02/2017, pari oggetto; 

 

Rilevato tuttavia che il verbale di seduta di approvazione della proposta 19 del 13/02/2017, 

presenta degli errori materiali di trascrizione relativi alla numerazione e data della proposta 

deliberativa, oltre a dei refusi che, comunque, non riguardano il contenuto dell’atto deliberativo.  

 

Visto in particolare che : 

1) erroneamente si riporta al secondo capoverso, dopo la scritta  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Sentita la relazione; 

“ Vista la proposta di deliberazione n. 27 del 03/03/2017 redatta dall’Area Tecnica - Servizio Edilizia 

Privata e Urbanistica, allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, 

avente ad oggetto :  

“CRITERI PER LA TRASFORMAZIONE DEL DIRITTO DI SUPERFICIE IN DIRITTO DI PIENA 

PROPRIETÀ E L’ELIMINAZIONE DEI VINCOLI DERIVANTI DALLE CONVENZIONI EX 35 L. 

865/1971 ED EX ARTT. 7 E 8 L. 10/1977/ ART. 18 D.P.R. 380/2001, AI SENSI DELLA LEGGE 

23/12/1998 N. 448., ART. 31, COMMI 45 E SEGUENTI-APPROVAZIONE” 
 

Mentre correttamente deve intendersi: 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Sentita la relazione; 

“ Vista la proposta di deliberazione n. 19 del 13/02/2017 redatta dall’Area Tecnica - Servizio Edilizia 

Privata e Urbanistica, allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, 

avente ad oggetto :  

“CRITERI PER LA TRASFORMAZIONE DEL DIRITTO DI SUPERFICIE IN DIRITTO DI PIENA 

PROPRIETÀ E L’ELIMINAZIONE DEI VINCOLI DERIVANTI DALLE CONVENZIONI EX 35 L. 
865/1971 ED EX ARTT. 7 E 8 L. 10/1977/ ART. 18 D.P.R. 380/2001, AI SENSI DELLA LEGGE 

23/12/1998 N. 448., ART. 31, COMMI 45 E SEGUENTI-APPROVAZIONE” 
 

2) erroneamente si riporta al primo capoverso del dispositivo, dopo la scritta  

DELIBERA 
 

Di accogliere e approvare integralmente la proposta n. 30 del 09/03/2017 redatta dall’Area Tecnica 
- Servizio Edilizia Privata e Urbanistica avente ad oggetto :  



“CRITERI PER LA TRASFORMAZIONE DEL DIRITTO DI SUPERFICIE IN DIRITTO DI PIENA 
PROPRIETÀ E L’ELIMINAZIONE DEI VINCOLI DERIVANTI DALLE CONVENZIONI EX 35 L. 
865/1971 ED EX ARTT. 7 E 8 L. 10/1977/ ART. 18 D.P.R. 380/2001, AI SENSI DELLA LEGGE 
23/12/1998 N. 448., ART. 31, COMMI 45 E SEGUENTI-APPROVAZIONE” 
 

Mentre correttamente deve intendersi: 
 

Di accogliere e approvare integralmente la proposta n. 19 del 13/02/2017 redatta dall’Area Tecnica 

- Servizio Edilizia Privata e Urbanistica, allegata alla presente deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale, avente ad oggetto :  

“CRITERI PER LA TRASFORMAZIONE DEL DIRITTO DI SUPERFICIE IN DIRITTO DI PIENA 

PROPRIETÀ E L’ELIMINAZIONE DEI VINCOLI DERIVANTI DALLE CONVENZIONI EX 35 L. 

865/1971 ED EX ARTT. 7 E 8 L. 10/1977/ ART. 18 D.P.R. 380/2001, AI SENSI DELLA LEGGE 

23/12/1998 N. 448., ART. 31, COMMI 45 E SEGUENTI-APPROVAZIONE” 
 

Ritenuto doveroso provvedere alla rettifica 

 

Acquisito il parere favorevole richiesto dall’art. 49 del D.Lgs 267/00 in merito alla regolarità tecnica  
rilasciato dal Segretario Comunale proponente 

 

Con votazione palese per alzata di mano che dà il seguente esito: 

 

Presenti  9   

Votanti  8    

Astenuti 1 (Sergi per coerenza con atto precedente) 

Voti Favorevoli  8  

Voti Contrari  = 

 
DELIBERA  

 
Per tutte le motivazioni riportate nella premessa narrativa al presente dispositivo e richiamate a 

farne parte integrante e sostanziale: 

1) RETTIFICARE la deliberazione n. 9 del 14 marzo 2017 nella parte relativa al verbale di 

discussione ed esame della proposta da intendersi come segue: 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sentita la relazione; 

“Vista la proposta di deliberazione n. 19 del 13/02/2017 redatta dall’Area Tecnica - Servizio Edilizia 

Privata e Urbanistica, avente ad oggetto :  

“CRITERI PER LA TRASFORMAZIONE DEL DIRITTO DI SUPERFICIE IN DIRITTO DI PIENA 

PROPRIETÀ E L’ELIMINAZIONE DEI VINCOLI DERIVANTI DALLE CONVENZIONI EX 35 L. 
865/1971 ED EX ARTT. 7 E 8 L. 10/1977/ ART. 18 D.P.R. 380/2001, AI SENSI DELLA LEGGE 

23/12/1998 N. 448., ART. 31, COMMI 45 E SEGUENTI-APPROVAZIONE” 
 

2) RETTIFICARE la deliberazione n. 9 del 14 marzo 2017 nella parte relativa al verbale di 

approvazione della proposta da intendersi come segue: 

DELIBERA 
 



Di accogliere e approvare integralmente la proposta n. 19 del 13/02/2017 redatta dall’Area Tecnica 
- Servizio Edilizia Privata e Urbanistica, allegata alla presente deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale, avente ad oggetto:  

“CRITERI PER LA TRASFORMAZIONE DEL DIRITTO DI SUPERFICIE IN DIRITTO DI PIENA 
PROPRIETÀ E L’ELIMINAZIONE DEI VINCOLI DERIVANTI DALLE CONVENZIONI EX 35 L. 
865/1971 ED EX ARTT. 7 E 8 L. 10/1977/ ART. 18 D.P.R. 380/2001, AI SENSI DELLA LEGGE 

23/12/1998 N. 448., ART. 31, COMMI 45 E SEGUENTI-APPROVAZIONE 

 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge con una seconda 

distinta votazione palese favorevole resa per l’urgenza di procedere alla stipula degli atti 
convenzionali, che dà il seguente esito: 

 

Presenti  9   

Votanti  8    

Astenuti 1 (Sergi) 

Voti Favorevoli  8  

Voti Contrari  = 

 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Sindaco 
 AVATO Francesco * 

_______________________ 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa DI MAURO Marcella * 

__________________________ 
 

 
 
 
 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


